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 27,025,522,576TOTAL:
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 17,958,844,441

 2,598,019,936

 1,314,734,275

1100
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2800
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 3,414,197,895
 7,744,770,801

 521,548,670
 5,817,857,861

 448,850,999
 11,618,215

 70,777,949
 785,046,007

 28,524,547
 277,971,057
 106,543,955
 711,863,339
 163,428,190

 50,877,342
 402,987,550

 295,753,506
 11,454,675

 279,900,653
 247,461,269
 280,423,254

 71,380,000
 74,616,328
 14,834,501
 38,910,089

Resumen del Ramo
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4000

5000

6000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 149,163,301

 3,318,510,584

 1,686,250,039

4400
4600
4900

5100
5200
5300
5400
5500
5600

6200

Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

 133,463,301
 15,000,000

 700,000

 14,673,964
 2,249,943

 57,253,974
 1,009,966,407

 879,883,419
 1,354,482,877

 1,686,250,039
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 27,025,522,576TOTAL:
SECTOR CENTRAL  27,025,522,576

100

110

111

Secretaría

Inspección y Contraloría General de Marina

Junta de Almirantes

 127,694,540

 61,470,392

 16,458,430

1000

2000

3000

1000

2000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios personales

 122,268,690

 5,316,650

 109,200

 59,407,242

 2,063,150

 16,126,280

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400

3500

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2900

1100

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Remuneraciones al personal de carácter permanente

 20,048,183
 45,975,685
 4,822,300

 51,422,522

 1,153,650
 4,113,550

 49,450

 109,200

 8,790,310
 18,693,394
 1,709,851

 30,213,687

 413,500
 1,609,650

 40,000

 1,801,253
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112

113

Junta Naval

Estado Mayor General de la Armada

 8,232,786

 1,562,304,436

2000

1000

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 332,150

 7,987,136

 213,400

 32,250

 767,939,304

 41,285,387

1300
1400
1500

2200

1100
1300
1400
1500

2100
2200

3500

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300

Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización

 4,466,328
 407,828

 9,450,871

 332,150

 957,444
 2,295,746

 205,917
 4,528,029

 34,550
 178,850

 32,250

 113,301,325
 327,912,919

 20,100,433
 306,604,273

 20,354

 11,059,346
 25,249,876

 12,000
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115 Fuerzas, Regiones, Zonas y Sectores Navales  14,034,892,356

3000

5000

1000

2000

Servicios generales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Materiales y suministros

 171,031,850

 582,047,895

 13,124,086,230

 643,725,103

2400
2500
2700
2800
2900

3100
3200
3300
3500
3600
3700
3800

5500

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2500

Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Equipo de defensa y seguridad

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

 50,568
 310,300

 2,387,400
 5,200

 2,210,697

 36,570,937
 478,572

 42,170,000
 4,254,015

 71,380,000
 3,598,326

 12,580,000

 582,047,895

 2,588,603,716
 5,928,638,696

 375,324,282
 4,231,333,574

 185,962

 20,341,631
 594,924,340

 5,858,231
 7,687,055
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117

200

Unidad Jurídica

Subsecretaría

 31,462,968

 26,721,308

3000

1000

2000

3000

1000

2000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 267,081,023

 30,144,318

 1,098,650

 220,000

 23,776,826

 1,269,165

2600
2700
2900

3100
3300
3500
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500

2200

3300

1100
1300
1400
1500

Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 511,300
 177,870

 14,224,676

 226,802,679
 19,200

 4,455,644
 26,768,500

 325,000
 8,710,000

 5,758,695
 10,900,353
 1,110,020

 12,375,250

 1,098,650

 220,000

 3,959,186
 8,559,999
 1,174,501

 10,083,140



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Marina 7

( pesos )

de   13

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

ENERO DE 2015

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

13

211 Dirección General de Construcciones Navales  1,382,639,389

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 1,675,317

 199,112,935

 472,436,023

 173,180,728

2100
2200
2300
2400
2500
2900

3500
3800

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3300

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 506,759
 728,175

 3,024
 5,969
 2,760

 22,478

 275,317
 1,400,000

 50,000,597
 61,511,090
 15,767,471
 70,798,251
 1,035,526

 2,741,408
 5,480,475

 23,403,282
 216,572,834

 1,845,295
 499,108
 851,051

 221,042,570

 132,316,582
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212 Dirección General de Investigación y Desarrollo  149,815,150

5000

1000

2000

3000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 537,909,703

 92,388,953

 27,365,405

 14,360,792

3500
3900

5100
5400
5500
5600

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración
Vehículos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 34,726,236
 6,137,910

 11,698,740
 17,763,800

 175,386,002
 333,061,161

 18,483,660
 30,489,646
 4,612,991

 38,631,024
 171,632

 3,084,282
 2,721,075

 4,000
 3,382,050

 897,050
 6,000

 115,608
 17,155,340

 724,700
 579,721

 3,395,200
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216 Dirección General de Servicios  4,362,322,259

4000

1000

2000

3000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 15,700,000

 167,314,043

 247,309,534

 183,305,191

3400
3500
3700
3800
3900

4600
4900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2700
2800
2900

3100
3200

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento

 22,500
 8,209,771
 1,405,500

 12,900
 10,500

 15,000,000
 700,000

 33,015,131
 73,125,543
 5,129,314

 56,018,691
 25,364

 11,192,690
 7,243,425
 1,755,455

 18,775,277
 648,219

 46,926,542
 50,872,142

 109,895,784

 31,076,053
 2,817,100
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300 Oficialía Mayor  520,526,987

5000

6000

1000

2000

3000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 2,138,143,452

 1,626,250,039

 515,158,466

 4,744,046

 624,475

3300
3500
3900

5100
5200
5400
5500
5600

6200

1100
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2700
2900

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Vehículos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 17,789,600
 120,495,363

 11,127,075

 235,500
 1,970,933

 992,202,607
 122,449,522

 1,021,284,890

 1,626,250,039

 12,547,184
 29,222,387
 2,237,968

 22,291,417
 448,850,999

 8,511

 1,374,195
 2,951,025

 177,630
 40,896

 186,800
 13,500
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311 Dirección General de Recursos Humanos  3,015,502,190
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 2,422,295,661

 235,947,594

 103,386,100

 133,463,301

3500
3800

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3800
3900

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 524,775
 99,700

 479,406,308
 1,041,445,672

 74,010,171
 817,745,013

 9,688,497

 14,875,645
 113,839,966

 830,723
 6,865,668

 94,172,024
 3,500

 1,119,287
 4,240,781

 579,137
 542,616

 28,665,571
 31,787

 72,943,088
 416,901
 207,000
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312 Dirección General de Administración y Finanzas  1,725,479,385

5000

6000

1000

2000

3000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 60,409,534

 60,000,000

 410,838,357

 914,913,679

 399,727,349

4400

5100
5200
5300
5600

6200

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3200
3300

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 133,463,301

 2,739,724
 279,010

 57,253,974
 136,826

 60,000,000

 77,524,903
 161,533,343

 14,935,623
 156,362,119

 482,369

 4,000,293
 24,574,800
 2,516,063

 26,233,380
 940,356

 710,843,431
 111,663,632

 34,141,724

 7,036,666
 55,324,500
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3400
3500
3700
3900

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 247,406,982
 34,397,595
 42,844,002
 12,717,604


